CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

GOSBIERNO
INSTITUTO CHIAPANECO DE EDUCACION PARA JOVENES Y ADULTOS

SISTEMA CONTABLE 2023
INTEGRACION DE ACTIVO DE LIBRE DISPOSICION Y ETIQUETADO POR RAMO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DICIEMBRE DEL 2023

2110272024

%mmi ETIQUETADO | suma
10 2023 DISPOSICION! __ IMPORTE DEL 12023 ETIQUETADO

SUBTOTAL

SALDO AL 31
DE DICIEMBRE
DE 2023

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Efectivo
Bancos/Tesoreria
Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (hasta 3 meses)
Fondos con Afectacién Especifica
Depésitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o
Administracién
Otros Efectivos y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corlo Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo
Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo
Préstamos Otorqados a Corlo Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Anticipo a por
de Servicios a Corto Plazo
Anticipo a por
Corto Plazo
Anticipo a Contratistas por Obras Pablicas a Corto Plazo

Inventarios
Inventario de Mercancias para Venta
Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion
Bienes en Transito

Almacenes
Almacen de Materiales y Suministros de Consumo

i6n por Pérdida o de Activos Ci
Estimaciones para cuentas incobrables por Derechos a Recibir
Efectivo o Equivalentes

Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
Adaquisicién con Fondos de Terceros

de Bienes y

6n de Bienes a

Total de Activos Circulantes

205 § 2762470

000 $ 1219.018.17

0.00 0.00

205 124664287 000

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Larqo Plazo
Titulos y Valores a Larqo Plazo
Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Participaciones y Aportaciones de Capital
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Cobrar a Largo Plazo
Deudores Diversos a Larqo Plazo
Ingresos por Recuperar a Larqo Plazo
Préstamos Otorgados a Larqo Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes en Proceso
Terrenos
Edificios no Habitacionales
Infraestructura
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Ptiblico
Construcciones en Proceso en Bienes Propios
Otros Bienes Inmuebles
Bienes Muebles
iliario y Equipo de
io y Equipo v i
Equipo e Instrumental Médico v de Laboratorio
Vehiculos v Equipo de Transporte
Eauipo de Defensa v Sequridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Colecciones, Obras de Arte y Obietos Valiosos
Activos Biologicos
Activos Intangibles
Software

y Ci

Patentes, Marcas y Derechos
Concesiones v Franquicias
Licencias
Otros Activos Intangibles
iacién, Deterioro y de Bienes
D iaci de Bienes
D iaci de
Depreciacién Acumulada de Bienes Muebles
Deterioro Acumulado de Bienes

Activos Diferidos
Estudios, f ion y i6n de Prov
Anticipos a Largo Plazo
i0s al Retiro de
Otros Activos Diferidos
Otros Activos no Circulantes
Bienes en Arrendamiento Financiero
Bienes en Comodato

Pagados por

Total de Activos No Circulantes

0.00

0.00 000 000

1,246,644.92

27626.75

1,219,018.17

0.00

0.00

0.00

644.92 9.237.405.85 741854

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
$ 923740585
000 §

0.00

0.00

0.00

7.418.54

0.00

0.00

9,244,824.39

9,244,824.39

0.00

0.00

0.00

0.00

4.38

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

10,491,469.31

9,272,451.14

1,219,018.17

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

10,491,468.31

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

23,195,568.44

74,204,867.12

$ 23.163,039.44
32,529.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

23,185,568.44.
0.00
10,790,198.39

10,383,920.15
406,278.24

0.00

15,867,295.28
7,237,768.19
2,447,826.62
6,112,297.88
69,402.59

359,361.58
357,119.08

2,242.50
0.00

37,920,262.96

37,920,262.96
0.f

64,937,118.21

107,981,904.87

83,567,318.26

24,382,057 61
32,520.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

107,881,904.87

0.00
10,790,198.39

10,383,920.15
406,278.24

0.00

15,867,295.28
7,237,768.19
2,447 826.62
6,112,297.88
69,402.50

359,361.58
357,119.08

2,242.50
0.00

37,920,262.98

37,920,262.96
0.00

64,937,118.21

Total del Activo

I 205

1,246,642 87

C.P.F:

- Fancy Bealiiy TOMEs (heveddy
Jefa del Departamento de Administracién

0.00| 1,246,644.92 9,237,405.85 741854| 9,244,824.39| 10,491,469.31 88,132,686.65| 172,919,023.08




